ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΩΤΑΤΟΥ ΣΥΜΕΩΝ

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΔΙΑΛΟΓΟΣ

ΕΝ ΧΡΙΣΤΩ

ΚΑΤΑ ΠΑΣΩΝ ΤΩΝ ΑΙΡΕΣΕΩΝ

Και περὶ τῆς μόνης πίστεως τοῦ Κυρίου καὶ Θεοῦ καὶ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ,
 τῶν ἱερῶν ταλειῶν τε καὶ μυστηρίων πάντων τῆς Ἐκκλησίας,
 οὐδὲν αὐτοῦ ἴδιον κεκτημένος,
 Ἄλλ' ἐκ τῶν ἁγίων Γραφῶν, καὶ τῶν Πατέρων ἱερανοθεῖς αὐτῷ καὶ συντεθεῖ; κατὰ δύναμιν,
 Ἄπολογίας διδοῦς ἐκάστῳ τῶν κατὰ καιροῦ; ἠρωτηκῶτων.

BEATISSIMI SYMEONIS

ARCHIEPISCOPI THESSALONICENSIS

DIALOGUS

IN CHRISTO

ADVERSUS OMNES HÆRESES

Et de sola fide Domini et Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi,
 Necnon de sacris ritibus et singulis Ecclesiæ mysteriis,
 Cujus auctor nihil de suo addidit,

Sed omnia e sacris Scripturis et Patribus quæritando collegit et pro viribus composuit
 Respondens ad singulos pro tempore interrogantes.

Ι ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ.

Α

PONTIFEX.

Ἐν Χριστῷ τῷ μονογενεῖ Υἱῷ τοῦ Θεοῦ καὶ Πατρὸς καὶ Θεῷ ἡμῶν, εἰς ζωὴν σ.φ.τ., τῷ χορηγοῦντι λόγῳ λόγον ἐν ἀνοξίαι τοῦ πνεύματος, ὑμῖν, ἀδελφοί, κειθόμενος ὡς ἡ ἐντολή, κατὰ δύναμιν πρὸς τὸ λέγειν ἡμῶν, περὶ ὧν ἡμᾶς ἠρωτήσατε. Διὰ καὶ τοῦ; παρ' ὑμῶν λόγους εἰς ἡμᾶς, καὶ τοῦ; ἀρ' ἡμῶν πρὸς ὑμᾶς; ἐν ἐρωτήσει τε καὶ ἀποκρίσει ποιησέμεν, καὶ ἐν σχήματι διαλόγου. Καὶ τὸν μὲν ἐξέρχοντα τοῦ παρ' ὑμῶν λόγου, ὡς καὶ ἠρωτηκῶτα πρότερον, καὶ τῶν ἀπολογιῶν ἡμῖν αἰτίων δ.δ.ε.γ.μ.ένων, προθήτομεν ἐρωτῶντα, ἡμᾶς; δὲ μετὰ τοῦτο πρὸς τὰς παρ' ὑμῶν πύσεις τὰς ἀποκρίσεις; ἐν Χριστῷ ποιουμένους. Οὕτω καὶ γὰρ εὐληκτότερῶς

In Christo unigenito Dei Patræque Filio et Deo nostro qui est sapientia vivens, et Verbum quod sermonem suppeditat in apertione oris, vobis, fratres, suasus, sicut jussum est, quantum potero locuturus adsum; de quibus nos interrogaveritis. Ideo vestros ad nos, nostrosque ad vos sermones subinterrogationis et responsionis forma faciam et sub specie sermocinationis. Primum quidem eum qui dicenda a vobis suscepit, utique qui jam nos prius percouratus est, et responsi causam nobis præbuit interrogantem præmittam, nos vero deinde vestris a nobis quæsitis responsa in Christo. facientes. Ita fortasse sermo vobis et cæteris fratribus intellectu

facilior erit et utilior, et ab eo quid commodi, Deo A
volente, forsitan percipietis.

CLERICUS.

Sicut jam prius, Domine sancte, de spiritualibus
divinisque rebus te, ut nostrum in Spiritu Patrem
interrogavimus, ita et nunc ad hunc finem confi-
dentem accedimus. Quia ergo in charitate Christi
sermones nostros animo paterno accipis, ecce nunc
quoque fiducialiter in Christo interrogamus. Nos
quidem Christiani recte credimus in Deum Pa-
trem et Filium et Spiritum sanctum; sanctam Trini-
tatem prædicamus secundum Scripturas in una
essentia et deitate, necnon Christi, unius Trinitatis
personæ, Dei Verbi, ex Virgine in Spiritu sancto
incarnationem, et veritatem ex anima confitemur;
sed cum multæ sint opinioniones tam veteres quam
recentes, quæ veræ huic fidei nostræ adversentur,
quomodo vel infideles persuadebimus vel infirmiores
confirmabimus vel singula interrogantium dubia
solvemus, cum jam ut reddamus rationem de ea
quæ est in nobis spe edocti fuerimus?

Pontifex. Veritatis prædicatio, frater, et pietatis
confessio, ante omnia nobis est necessaria, eamque
coram omnibus confiteri necesse est, hoc est enim
omnis credentis fundamentum. Propter confes-
sionem beatus dicitur Petrus, Deique regi janitor
constituitur; Paulus vero sperat coronam vitæ
accipere, quoniam servavit et prædicavit fidem; et
totus sanctorum chorus, quia ita fecit et cursum be-
ne consummavit glorificatur. Necesse est etiam pro-
ximum pro posse ædificare, sed nequaquam neces-
sarium est omnem hominem persuadere, cum om-
nes persuadere minime sit possibile; attamen, si
quiveris, dicenda tibi erunt omnia quæ poteris, si
quidem sermo ad ædificationem spectat. Quod si
ædificaveris, multus erit quæstus tibi et ei quem lu-
cratus fueris; si vero non ædificaveris, nihil hujus
gratia Deo debebis: quod tuum est fecisti. Rursus
tibi cavendum est ne quid supra vires dicas, ne
forte, dum conaris jacentem erigere, cum eo concidas;
nam secundum divinissimum Paulum, omnium
confessione magnam est pietatis mysterium, et
oportet cum prudentia et quam maxima circum-
speculatione sermocinantem de ea colloqui, ipsum au-
tem probatum esse et doctoris gratiam accepisse;
ne quis de his quæ nescit contendens, in laqueos
blasphemiarum, aut in retia dubitationis, aut in dog-
mata impietatis ex sermonibus irreligiosis deci-
dat. Nam scimus multos infirmos propterea cor-
ruisse.

Clericus. Utrum tutius est disserere ex naturali-
bus cogitationibus an e scriptis testimoniis?

Pontifex. E scriptis testimoniis; ita enim ait
Dominus: «Scrutamini Scripturas, quia vos pu-
tatis in ipsis vitam æternam haberi; et illæ sunt
quæ testimonium perhibent de me.» Poteris etiam
præterea ex communibus cogitationibus et excu-

τε ὑμῖν καὶ τοῖς ἄλλοις ἀδελφοῖς ὁ λόγος ἂν εἴη καὶ
λυσιτελιότερος, ἐκ τούτου τε ἰσως βουλομένου Θεοῦ,
καὶ τι ἐπιωφελεὲς προσγενήσεται.

ΚΑΗΡΙΚΟΣ.

Ἡμεῖς θαρρόντως, ἅγιε Δέσποτα, περὶ ὧν ἐξη-
τήσαμεν πνευματικῶν τε καὶ θείων, τὰς ἐρωτήσεις
ἐποιησάμεθα ὡς πρὸς πατέρα ἡμῶν ἐν Πνεύματι,
καὶ πρὸς τοῦτο νῦν ὡς καὶ ἄλλοτε ἤκομεν. Ἐπι-
οὖν ἐν ἀγάπῃ Χριστοῦ τοὺς λόγους ἡμῶν δέχη πα-
τρικῶς, ἐν Χριστῷ προθύμως καὶ αὐτοὶ τὰς ἐρω-
τήσεις ἰδοὺ ποιοῦμεθα. Ἡμῶν μὲν εἰς Θεὸν πιστεύον-
των ὁρθῶς τῶν χριστιανῶν, καὶ Πατέρα, Υἱὸν καὶ
ἅγιον Πνεῦμα, τὴν ἁγίαν Τριάδα κατὰ τὰς Γραφὰς
κηρυσσόντων ἐν μιᾷ οὐσίᾳ τε καὶ θεότητι, τοῦ ἑνὸς
τε τῆς Τριάδος Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ Λόγου, τὴν ἐκ
Παρθένου ἐν ἁγίῳ Πνεύματι σάρκωσιν, καὶ τὴν
ἀλήθειαν ἐκ τοῦ ψυχῆς ἀνομολογούντων· ὁρῶν δὲ
οὐσῶν πολλῶν παλαιῶν τε καὶ νέων, ἐναντίων κα-
θάπαξ τῇ ἀληθινῇ ταύτῃ ἡμῶν πίστει, πῶς ἢ πε-
σωμεν τοὺς ἀπίστους, ἢ ἀσφαλίσωμεθα τοὺς ἀσθε-
νεστέρους, ἢ θεραπεύσωμεν τοὺς διερωτῶντας, ἐπεὶ
καὶ διδόναι λόγον ἐδιδάχθημεν περὶ τῆς ἐν ἡμῖν
ἐπιπέδος;